

OBRA BREA SOLANS

Dirección: Reconquista 1088 piso 9º C.A.B.A.

Fecha: 09-09-08

PRESUPUESTO Nº 8873



Rubro	Descripción	U	Cant.	Unitario	Subtotal
1.00	DESMONTE Y ALBAÑILERÍA				
1.01	Descolocación de placas de cielorraso desmontable existente	M2	7.68	\$ 18.38	\$ 141.17
1.02	Desmonte de Alfombra modular sector obra anterior	M2	12.00	\$ 18.38	\$ 220.58
1.03	Picado y amure para canalización periscopio	GL	1.00	\$ 260.00	\$ 260.00
1.04	Demolición de mampostería armada	GL	1.00	\$ 1,560.00	\$ 1,560.00
1.05	Corrimiento de puesto de trabajo	GL	1.00	\$ 250.90	\$ 250.90
1.06	Alquiler de volquetes	U	1.00	\$ 234.00	\$ 234.00
	Subtotal DESMONTE			\$	2,666.66
2.00	TABIQUES DURLOCK				
2.01	Durlock tabique simple, placa standard, estruct. 70mm estructura hasta fondo de losa. Tomado de juntas y masillado con una placa de chapa galvanizada de 2 mm de espesor. Incluye lana de vidrio de 25 mm	M2	19.20	\$ 227.50	\$ 4,368.00
2.02	Buña Z horizontal	ML	6.40	\$ 13.66	\$ 87.39
	Subtotal TABIQUES DURLOCK			\$	4,455.39
3.00	CIELORRASO DESMONTABLE				
3.01	Cajon de union entre ambos ambientes	ML	3.10	\$ 152.10	\$ 471.51
3.02	Recolocación de placas de cielorraso desmontable existente	M2	7.68	\$ 23.40	\$ 179.71
	Subtotal CIELORRASO DESMONTABLE			\$	651.22
4.00	PISO ALFOMBRA				
4.01	Colocación de alfombra modular existente	M2	12.00	\$ 26.00	\$ 312.00
	Subtotal PISO ALFOMBRA			\$	312.00
5.00	ZOCALOS MADERA Y CORTINAS				
5.01	Colocacion de fleje en union de alfombras	ML	3.00	\$ 91.00	\$ 273.00
5.02	Colocación de zócalos de madera material existente	ML	3.20	\$ 52.00	\$ 166.40
	Subtotal ZOCALOS			\$	439.40
6.00	PINTURA				
6.01	Látex satinado para interior en muros	M2	16.00	\$ 58.50	\$ 936.00
	Subtotal PINTURA			\$	936.00
7.00	LIMPIEZA DE OBRA				
7.01	Limpieza de Obra diaria	GL	1.00	\$ 520.00	\$ 520.00
7.02	Limpieza de Obra final	GL	1.00	\$ 130.00	\$ 130.00
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA			\$	650.00
8.00	HONORARIOS PROFESIONALES				
8.01	Proyecto y Dirección de obra	GL	1.00	\$	\$ 713.00
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES			\$	713.00
9.00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				
9.01	Gastos Generales, seguros y honorarios prof. Seg. E Higiene y beneficio.	GL	1.00	\$	\$ 1,517.00
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO			\$	1,517.00
	TOTAL			\$	12,340.67

1- Los precios no incluyen IVA.

2- No incluye provision de alfombra

3- No se incluye modificaciones de instalación eléctrica, iluminación y cableado estructurado.

Validez de la oferta: 7 días

Plazo de Entrega: 10 días

Forma de Pago:

50% Anticipo y 50% al finalizar la obra.

Arq. Consuelo Barrancos
CONTRACT S.A